

Base de tarification 2018

**BASE DE TARIFICATION RÉELLE 2018 (en milliers de \$)
SERVICE DE TRANSPORT**

	1er janvier 2018 Réel	31 janvier 2018 Réel	28 février 2018 Réel	31 mars 2018 Réel	30 avril 2018 Réel	31 mai 2018 Réel	30 juin 2018 Réel	31 juillet 2018 Réel	31 août 2018 Réel	30 septembre 2018 Réel	31 octobre 2018 Réel	30 novembre 2018 Réel	31 décembre 2018 Réel	Total 13 soldes	Moyenne 2018
Immobilisations en exploitation															
Postes	19 397 185	19 411 367	19 414 500	19 433 023	19 437 247	19 427 088	19 475 772	19 478 237	19 485 584	19 623 887	19 767 028	19 920 636	20 204 106	254 475 659	19 575 051
Lignes	11 001 867	11 004 013	11 001 046	10 998 288	10 992 167	10 994 949	11 000 769	11 014 790	11 036 161	11 072 949	11 097 434	11 156 303	11 323 305	143 694 041	11 053 388
Autres actifs de réseau	1 263 327	1 263 545	1 335 978	1 373 930	1 366 433	1 365 751	1 364 619	1 364 616	1 365 918	1 364 817	1 367 752	1 368 020	1 303 662	17 468 366	1 343 720
Actifs de soutien	794 497	796 359	797 712	798 685	799 993	813 812	805 765	815 005	820 704	822 208	824 758	829 414	832 407	10 551 318	811 640
Télécommunications	1 673 298	1 675 507	1 676 819	1 677 402	1 684 212	1 684 820	1 686 312	1 687 270	1 687 264	1 679 417	1 681 587	1 684 420	1 719 603	21 897 930	1 684 456
Total	34 130 173	34 150 790	34 226 055	34 281 326	34 280 052	34 286 420	34 333 236	34 359 918	34 395 631	34 563 279	34 738 559	34 958 792	35 383 083	448 087 315	34 468 255
<i>Variations nettes</i>		20 617	75 264	55 271	(1 273)	6 367	46 817	26 681	35 714	167 648	175 280	220 233	424 290	1 252 909	
Amortissement cumulé															
Postes	7 903 994	7 954 026	8 004 749	8 063 057	8 106 752	8 147 392	8 191 488	8 228 890	8 266 833	8 302 497	8 347 077	8 367 131	8 343 081	106 226 967	8 171 305
Lignes	3 969 668	3 981 708	3 990 507	4 002 680	4 014 760	4 026 935	4 039 193	4 051 237	4 063 448	4 075 246	4 083 549	4 091 811	4 100 464	52 491 209	4 037 785
Autres actifs de réseau	605 173	609 224	613 232	615 685	617 645	621 891	625 057	629 298	634 844	637 570	642 197	646 472	571 629	8 069 917	620 763
Actifs de soutien	454 961	458 715	462 137	465 705	466 741	470 694	463 794	466 559	469 687	472 571	476 335	479 629	481 913	6 089 442	468 419
Télécommunications	924 526	930 221	936 379	942 538	949 692	955 746	962 050	968 365	973 828	965 463	971 589	977 937	970 492	12 428 828	956 064
Total	13 858 322	13 933 895	14 007 005	14 089 666	14 155 591	14 222 657	14 281 583	14 344 349	14 408 640	14 453 347	14 520 747	14 562 981	14 467 580	185 306 363	14 254 336
Valeur nette															
Postes	11 493 191	11 457 341	11 409 751	11 369 966	11 330 495	11 279 696	11 284 283	11 249 347	11 218 752	11 321 390	11 419 951	11 553 504	11 861 024	148 248 692	11 403 746
Lignes	7 032 199	7 022 304	7 010 539	6 995 607	6 977 407	6 968 014	6 961 575	6 963 553	6 972 713	6 997 704	7 013 886	7 064 492	7 222 841	91 202 833	7 015 603
Autres actifs de réseau	658 154	654 320	722 746	758 245	748 788	743 861	739 562	735 318	731 074	727 247	725 555	721 547	732 033	9 398 449	722 958
Actifs de soutien	339 535	337 644	335 575	332 979	333 252	343 118	341 971	348 447	351 017	349 638	348 423	349 784	350 494	4 461 876	343 221
Télécommunications	748 772	745 286	740 439	734 863	734 520	729 074	724 261	718 904	713 436	713 954	709 997	706 483	749 111	9 469 102	728 392
Total	20 271 852	20 216 895	20 219 050	20 191 660	20 124 462	20 063 763	20 051 653	20 015 568	19 986 991	20 109 932	20 217 813	20 395 811	20 915 502	262 780 952	20 213 919
Actifs incorporels (Détail page suivante)															
Valeur d'acquisition	947 008	947 013	950 792	954 716	954 575	955 499	955 844	956 095	956 640	956 541	979 938	978 967	990 498	12 484 126	960 317
Amortissement cumulé	481 032	483 514	485 933	488 432	490 896	493 289	495 526	497 696	499 866	502 037	504 209	506 497	510 865	6 439 791	495 369
Valeur nette	465 976	463 499	464 860	466 284	463 679	462 210	460 318	458 400	456 774	454 505	475 729	472 470	479 633	6 044 335	464 949
Autres actifs															
Actifs réglementaires	11 238	10 944	10 785	10 582	10 573	10 355	10 173	9 946	9 700	9 441	9 338	9 186	14 332	136 594	10 507
Contributions internes et autres	(576 535)	(574 909)	(573 283)	(571 657)	(570 030)	(568 404)	(566 779)	(565 153)	(563 527)	(561 902)	(560 118)	(567 315)	(602 439)	(7 422 051)	(570 927)
Remboursement gouvernemental	42 612	42 612	42 612	42 612	42 612	42 612	42 612	42 612	42 612	42 612	42 612	42 612	42 612	553 958	42 612
Total	(522 685)	(521 353)	(519 885)	(518 463)	(516 846)	(515 437)	(513 993)	(512 595)	(511 215)	(509 848)	(508 168)	(515 517)	(545 495)	(6 731 500)	(517 808)
Fonds de roulement															
Encaisse réglementaire	61 475	66 410	66 410	66 410	66 410	66 410	66 410	66 410	66 410	66 410	66 410	66 410	66 410	858 395	66 030
Matériaux, combustible et fournitures	114 240	116 723	119 651	123 061	123 538	124 361	121 464	124 226	125 921	124 414	128 137	132 010	133 578	1 611 323	123 948
Actifs stratégiques	32 666	35 040	35 904	35 391	36 373	36 839	38 159	36 869	33 368	32 660	30 468	30 118	33 271	447 125	34 394
Total	208 381	218 173	221 964	224 862	226 321	227 610	226 033	227 504	225 699	223 484	225 015	228 537	233 259	2 916 843	224 373
TOTAL DE LA BASE DE TARIFICATION	20 423 523	20 377 215	20 385 988	20 364 343	20 297 616	20 238 146	20 224 011	20 188 877	20 158 248	20 278 073	20 410 388	20 581 301	21 082 899	265 010 630	20 385 433

BASE DE TARIFICATION RÉELLE 2018 (en milliers de \$)
SERVICE DE TRANSPORT
(Détail des actifs incorporels)

ACTIFS INCORPORELS	1er janvier 2018 Réel	31 janvier 2018 Réel	28 février 2018 Réel	31 mars 2018 Réel	30 avril 2018 Réel	31 mai 2018 Réel	30 juin 2018 Réel	31 juillet 2018 Réel	31 août 2018 Réel	30 septembre 2018 Réel	31 octobre 2018 Réel	30 novembre 2018 Réel	31 décembre 2018 Réel	Total 13 soldes	Moyenne 2018
Coût d'origine															
Servitudes	471 321	471 330	471 812	475 717	475 555	476 087	476 381	476 627	477 170	477 069	499 947	500 108	509 523	6 258 646	481 434
Logiciels	471 836	471 832	475 130	475 147	475 169	475 561	475 611	475 617	475 619	475 621	476 140	477 578	479 694	6 180 557	475 427
Autres	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	1 281	1 281	44 922	3 456
Total	947 008	947 013	950 792	954 716	954 575	955 499	955 844	956 095	956 640	956 541	979 938	978 967	990 498	12 484 126	960 317
<i>Variations nettes</i>		6	3 779	3 923	(140)	924	345	252	544	(98)	23 397	(971)	11 531	43 490	
Amortissement cumulé															
Servitudes	83 278	83 278	83 278	83 278	83 276	83 276	83 276	83 276	83 276	83 276	83 278	83 386	83 494	1 082 929	83 302
Logiciels	397 754	400 236	402 654	405 153	407 620	410 013	412 250	414 420	416 590	418 761	420 931	423 110	427 371	5 356 862	412 066
Autres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	481 032	483 514	485 933	488 432	490 896	493 289	495 526	497 696	499 866	502 037	504 209	506 497	510 865	6 439 791	495 369
Valeur nette															
Servitudes	388 043	388 052	388 533	392 439	392 279	392 811	393 105	393 351	393 894	393 793	416 668	416 721	426 029	5 175 718	398 132
Logiciels	74 082	71 597	72 475	69 994	67 549	65 548	63 362	61 198	59 029	56 860	55 209	54 468	52 323	823 695	63 361
Autres	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	3 851	1 281	1 281	44 922	3 456
Total	465 976	463 499	464 860	466 284	463 679	462 210	460 318	458 400	456 774	454 505	475 729	472 470	479 633	6 044 335	464 949